【プレスリリース】                                            2022年 12月21日

報道関係各位                                               日本酒造組合中央会

全国約 1,700 の酒類(日本酒、本格焼酎・泡盛、本みりん)メーカーが所属する日本酒業界最大の団体であ

る日本酒造組合中央会（以下、中央会）は、各都道府県で開催されている日本酒に関するイベントやトピック

スを、2022年 9月より、毎月配信しております。

日本酒と触れ合う機会を多くの方に知っていただくことを目的とした「日本酒イベントカレンダー 2023 年

1月版」は、下記の通りです。

※詳細については、イベントの主催者にお問い合わせください。

12 月 23 日（金）～

 2023年 1月 15日（日）

20:00まで

【タイトル】 東京メトロ×灘五郷「灘の酒発見デジタルラリー」

【場 所】 東京メトロのスポット対象駅（全 18駅）

       日本盛 赤坂駅/泉酒造 麻布十番駅/大関 荻窪駅/太田酒造 北千住駅/沢

の鶴 水天宮前駅/辰馬本家酒造 門前仲町駅/小山本家酒造灘浜福鶴蔵 赤

羽岩淵駅/白鷹 飯田橋駅/剣菱酒造 霞ヶ関駅/櫻政宗 錦糸町駅/安福又四

郎商店 雑司ヶ谷駅/白鶴酒造 有楽町駅/万代大澤醸造 浅草駅/北山酒造

浦安駅/灘五郷酒造組合(新川大神宮）茅場町駅/神戸酒心館/後楽園駅/菊

正宗酒造 月島駅/大澤本家酒造 湯島駅

【主  催】東京地下鉄株式会社・灘五郷酒造組合・神戸市・西宮市

【公式 HP】https://www.event-metro.jp/rally/nadahakken/teaser

【内 容】 灘五郷の酒蔵の代表銘柄となる酒蔵ラベルデザインのスタンプをスマート

フォンで収集。集めたスタンプで下記の特典がもらえます。

【特  典】・5スポット達成賞 灘五郷オリジナル清酒グラス(先着 2,000名)

・10スポット達成賞 灘の酒試飲イベントへの応募資格(抽選 100名)

・全スポット達成賞 神戸×西宮ギフトセット（抽選 10名様）

【参加費】無料（通信費・交通費はお客様負担）

【お問い合わせ】東京メトロお客様センター TEL 0120-104-106（年中無休 9:00

～17:00）

酒類業界最大の団体・日本酒造組合中央会が
「日本酒イベントカレンダー 2023年 1月版」を発表！

https://www.event-metro.jp/rally/nadahakken/teaser

■日本酒造組合中央会について

全国約 1,700社の酒類（日本酒、本格焼酎・泡盛、本みりん）メーカーが所属する日本酒業界最大の団体。酒

類業界の安定と健全な発展を目的とし、1953年に設立。「國酒（こくしゅ）」とされる日本酒、本格焼酎・泡盛

について情報発信することで、国内外へ幅広く認知向上させる活動に取り組んでいる。

https://japansake.or.jp/common/

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

【報道関係者からのお問い合わせ先】

日本酒造組合中央会 PR事務局

TEL：03‐6274‐8386 MAIL：japansake@honeycom.co.jp

https://japansake.or.jp/common/